
CÔTES-D'ARMOR

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS

N°22-2023-059

PUBLIÉ LE 10 MARS 2023



Sommaire

AUTRE /

22-2023-03-03-00004 - Arrêté du 6 mars 2023 relatif à la nomination des

membres du comité social administratif du Service Pénitentiaire d'Insertion

et de Probation des Côtes d�Armor (2 pages) Page 4

DDETS 22 /

22-2023-03-09-00002 - agrément SAD DU CORONG 22340 MAEL CARHAIX

SAP82908166 (3 pages) Page 7

22-2023-03-10-00001 - récépissé de déclaration BOUGET PAYSAGE 22260

PLOUEC DU TRIEUX SAP948193024 (2 pages) Page 11

22-2023-03-09-00007 - récépissé de déclaration LE PECHON SAP879104792

22000 SAINT BRIEUC (2 pages) Page 14

22-2023-03-03-00001 - RECEPISSE DE DECLARATION MODIFICATIF



ROBIN MANU 22410 SAINT QUAY PORTRIEUX (2 pages) Page 17

22-2023-03-09-00003 - récépissé de déclaration SAD DU CORONG 22340

MAEL CARHAIX SAP82908166 (3 pages) Page 20

22-2023-03-07-00001 - récépissé déclaration BOSCHET SANDRINE

SAP837763838 22600 LOUDEAC (2 pages) Page 24

22-2023-03-07-00003 - récépissé déclaration OGIEZ MANUEL

SAP880379961 22210 LA PRENESSAYE (2 pages) Page 27

22-2023-03-09-00009 - récépissé déclaration YVETTE ET MARIA

SAP913149811 22330 LE MENE (3 pages) Page 30

DDETS 22 / POLE EMPLOI SOLIDARITES

22-2023-03-09-00008 - Arrêté portant programmation des évaluations de la

qualité des établissements et services sociaux et médico-sociaux relevant

du c) de l'article L (6 pages) Page 34

DDTM 22 / DELEGATION A LA MER ET AU LITTORAL

22-2023-03-06-00002 - Arrêté portant AOT envol de montgolfières à

Pleudihen-sur-Rance (10 pages) Page 41

22-2023-03-06-00001 - Arrêté portant approbation de la convention de

concession d'utilisation du domaine public maritime en dehors des ports

au bénéfice de la commune de PLÉRIN (2 pages) Page 52

DDTM 22 / SERVICE ENVIRONNEMENT

22-2023-03-08-00003 - Arrêté portant autorisation de mesures

administratives de destruction de cervidés (cerf élaphe) (4 pages) Page 55

22-2023-03-03-00002 - Arrêté réglementant la pêche en eau douce des

poissons migrateurs pour l'année 2023 (8 pages) Page 60

DDTM 22 / Service Risque Sécurité Bâtiment

22-2023-03-02-00002 - Arrêté préfectoral en date du 2 mars 2023

accordant un agrément à Mme Maryline DUGUE en vue d'exploiter un

établissement d'enseignement de la conduite dénommé "Bégard

Conduite", situé à BEGARD (4 pages) Page 69

2



22-2023-03-02-00001 - Arrêté préfectoral en date du 2 mars 2023 portant

abrogation de l'agrément délivré à Mme Martine CADORET en vue

d'exploiter un établissement d'enseignement de la conduite dénommé

"Bégard Conduite" situé à BEGARD (2 pages) Page 74

22-2023-03-08-00001 - Arrêté préfectoral en date du 8 mars 2023 portant

retrait d'agrément d'un établissement d'enseignement de la conduite et de

la sécurité routière dénommé  "Sylvain Auto-Ecole", situé à ERQUY (2 pages) Page 77

22-2023-03-09-00006 - Arrêté préfectoral en date du 9 mars 2023 portant

renouvellement d'agrément de l'auto-école "AUTO-ECOLE BASILE", située à

LAMBALLE-ARMOR pour l'apprentissage de la conduite et de la sécurité

routière (4 pages) Page 80

22-2023-03-09-00001 - Arrêté préfectoral en date du 9 mars 2023 portant

renouvellement d'agrément de l'auto-école "AUTO-ECOLE BASILE", située à

PLOUFRAGAN pour l'apprentissage de la conduite et de la sécurité routière

(4 pages) Page 85

22-2023-03-09-00004 - Arrêté préfectoral en date du 9 mars 2023 portant

renouvellement d'agrément de l'auto-école "EVOLUTION CONDUITES",

située à SAINT-BRIEUC pour l'apprentissage de la conduite et de la sécurité

routière (4 pages) Page 90

DREAL BRETAGNE /

22-2023-03-08-00002 - Arrêté portant subdélégation de signature à des

agents de la DREAL Bretagne (6 pages) Page 95

Préfecture des Côtes d'Armor / DLP

22-2023-02-27-00002 - ARRETE HABILITATION FUNERAIRE - ALANIC

FUNERAIRE 22 - FUNERARIUM DU TREGOR à MINIHY-TREGUIER (2 pages) Page 102

22-2023-02-27-00001 - ARRETE HABILITATION FUNERAIRE- ALANIC

FUNERAIRE 22 - FUNERARIUM DE LA PRESQU'ILE à PLEUDANIEL (2 pages) Page 105

22-2023-03-03-00003 - Arrêté_hélistation Centre Hospitalier de Dinan (6

pages) Page 108

Préfecture des Côtes d'Armor / DRCT

22-2023-03-07-00002 - Arrêté portant dérogation à l'article 3 de l'arrêté

préfectoral du 27 février 1990 modifié le 19 novembre 1992

Dragage dans

l'anse de la Moinerie, à Plouër-sur-Rance, avec refoulement des sédiments

devant le barrage (2 pages) Page 115

3



AUTRE

22-2023-03-03-00004

Arrêté du 6 mars 2023 relatif à la nomination des

membres du comité social administratif du

Service Pénitentiaire d'Insertion et de Probation

des Côtes d�Armor

AUTRE - 22-2023-03-03-00004 - Arrêté du 6 mars 2023 relatif à la nomination des membres du comité social administratif du Service

Pénitentiaire d'Insertion et de Probation des Côtes d�Armor 4



AUTRE - 22-2023-03-03-00004 - Arrêté du 6 mars 2023 relatif à la nomination des membres du comité social administratif du Service

Pénitentiaire d'Insertion et de Probation des Côtes d�Armor 5



AUTRE - 22-2023-03-03-00004 - Arrêté du 6 mars 2023 relatif à la nomination des membres du comité social administratif du Service

Pénitentiaire d'Insertion et de Probation des Côtes d�Armor 6



DDETS 22

22-2023-03-09-00002

agrément SAD DU CORONG 22340 MAEL

CARHAIX SAP82908166

DDETS 22 - 22-2023-03-09-00002 - agrément SAD DU CORONG 22340 MAEL CARHAIX SAP82908166 7



 
Direction Départementale de 

 L’Emploi, du Travail et des Solidarités 
    

 

Page 1 sur 3 

 

DDETS 22 - 22-2023-03-09-00002 - agrément SAD DU CORONG 22340 MAEL CARHAIX SAP82908166 8



 
    

Page 2 sur 3 

 

 

DDETS 22 - 22-2023-03-09-00002 - agrément SAD DU CORONG 22340 MAEL CARHAIX SAP82908166 9



 
    

Page 3 sur 3 

 

DDETS 22 - 22-2023-03-09-00002 - agrément SAD DU CORONG 22340 MAEL CARHAIX SAP82908166 10



DDETS 22

22-2023-03-10-00001

récépissé de déclaration BOUGET PAYSAGE

22260 PLOUEC DU TRIEUX SAP948193024

DDETS 22 - 22-2023-03-10-00001 - récépissé de déclaration BOUGET PAYSAGE 22260 PLOUEC DU TRIEUX SAP948193024 11



 

 

Page 1 sur 2 

 

   
   

 

 

DDETS 22 - 22-2023-03-10-00001 - récépissé de déclaration BOUGET PAYSAGE 22260 PLOUEC DU TRIEUX SAP948193024 12



 
    

Page 2 sur 2 

 

DDETS 22 - 22-2023-03-10-00001 - récépissé de déclaration BOUGET PAYSAGE 22260 PLOUEC DU TRIEUX SAP948193024 13



DDETS 22

22-2023-03-09-00007

récépissé de déclaration LE PECHON

SAP879104792 22000 SAINT BRIEUC

DDETS 22 - 22-2023-03-09-00007 - récépissé de déclaration LE PECHON SAP879104792 22000 SAINT BRIEUC 14



 

 

Page 1 sur 2 

 

   
   

 

 

DDETS 22 - 22-2023-03-09-00007 - récépissé de déclaration LE PECHON SAP879104792 22000 SAINT BRIEUC 15



 
    

Page 2 sur 2 

 

DDETS 22 - 22-2023-03-09-00007 - récépissé de déclaration LE PECHON SAP879104792 22000 SAINT BRIEUC 16



DDETS 22

22-2023-03-03-00001

RECEPISSE DE DECLARATION MODIFICATIF 

ROBIN MANU 22410 SAINT QUAY PORTRIEUX

DDETS 22 - 22-2023-03-03-00001 - RECEPISSE DE DECLARATION MODIFICATIF 

ROBIN MANU 22410 SAINT QUAY PORTRIEUX 17



 

 

Page 1 sur 2 

 

      

       

 

 

DDETS 22 - 22-2023-03-03-00001 - RECEPISSE DE DECLARATION MODIFICATIF 

ROBIN MANU 22410 SAINT QUAY PORTRIEUX 18



 
    

Page 2 sur 2 

 

DDETS 22 - 22-2023-03-03-00001 - RECEPISSE DE DECLARATION MODIFICATIF 

ROBIN MANU 22410 SAINT QUAY PORTRIEUX 19



DDETS 22

22-2023-03-09-00003

récépissé de déclaration SAD DU CORONG

22340 MAEL CARHAIX SAP82908166

DDETS 22 - 22-2023-03-09-00003 - récépissé de déclaration SAD DU CORONG 22340 MAEL CARHAIX SAP82908166 20



 
Direction Départementale de 

 L’Emploi, du Travail et des Solidarités 
    

 

Page 1 sur 3 

 

   

 

DDETS 22 - 22-2023-03-09-00003 - récépissé de déclaration SAD DU CORONG 22340 MAEL CARHAIX SAP82908166 21



 
    

Page 2 sur 3 

 

 

DDETS 22 - 22-2023-03-09-00003 - récépissé de déclaration SAD DU CORONG 22340 MAEL CARHAIX SAP82908166 22



 
    

Page 3 sur 3 

 

DDETS 22 - 22-2023-03-09-00003 - récépissé de déclaration SAD DU CORONG 22340 MAEL CARHAIX SAP82908166 23



DDETS 22

22-2023-03-07-00001

récépissé déclaration BOSCHET SANDRINE

SAP837763838 22600 LOUDEAC

DDETS 22 - 22-2023-03-07-00001 - récépissé déclaration BOSCHET SANDRINE SAP837763838 22600 LOUDEAC 24



 

 

Page 1 sur 2 

 

   
   

 

 

DDETS 22 - 22-2023-03-07-00001 - récépissé déclaration BOSCHET SANDRINE SAP837763838 22600 LOUDEAC 25



 
    

Page 2 sur 2 

 

DDETS 22 - 22-2023-03-07-00001 - récépissé déclaration BOSCHET SANDRINE SAP837763838 22600 LOUDEAC 26



DDETS 22

22-2023-03-07-00003

récépissé déclaration OGIEZ MANUEL

SAP880379961 22210 LA PRENESSAYE

DDETS 22 - 22-2023-03-07-00003 - récépissé déclaration OGIEZ MANUEL SAP880379961 22210 LA PRENESSAYE 27



 

 

Page 1 sur 2 

 

 

 

DDETS 22 - 22-2023-03-07-00003 - récépissé déclaration OGIEZ MANUEL SAP880379961 22210 LA PRENESSAYE 28



 
    

Page 2 sur 2 

 

DDETS 22 - 22-2023-03-07-00003 - récépissé déclaration OGIEZ MANUEL SAP880379961 22210 LA PRENESSAYE 29



DDETS 22

22-2023-03-09-00009

récépissé déclaration YVETTE ET MARIA

SAP913149811 22330 LE MENE

DDETS 22 - 22-2023-03-09-00009 - récépissé déclaration YVETTE ET MARIA SAP913149811 22330 LE MENE 30



 

 

Page 1 sur 3 

 

   
   

 

 

DDETS 22 - 22-2023-03-09-00009 - récépissé déclaration YVETTE ET MARIA SAP913149811 22330 LE MENE 31



 
    

Page 2 sur 3 

 

 

DDETS 22 - 22-2023-03-09-00009 - récépissé déclaration YVETTE ET MARIA SAP913149811 22330 LE MENE 32



 
    

Page 3 sur 3 

 

DDETS 22 - 22-2023-03-09-00009 - récépissé déclaration YVETTE ET MARIA SAP913149811 22330 LE MENE 33



DDETS 22

22-2023-03-09-00008

Arrêté portant programmation des évaluations

de la qualité des établissements et services

sociaux et médico-sociaux relevant du c) de

l'article L

DDETS 22 - 22-2023-03-09-00008 - Arrêté portant programmation des évaluations de la qualité des établissements et services sociaux

et médico-sociaux relevant du c) de l'article L 34



DDETS 22 - 22-2023-03-09-00008 - Arrêté portant programmation des évaluations de la qualité des établissements et services sociaux

et médico-sociaux relevant du c) de l'article L 35



DDETS 22 - 22-2023-03-09-00008 - Arrêté portant programmation des évaluations de la qualité des établissements et services sociaux

et médico-sociaux relevant du c) de l'article L 36



DDETS 22 - 22-2023-03-09-00008 - Arrêté portant programmation des évaluations de la qualité des établissements et services sociaux

et médico-sociaux relevant du c) de l'article L 37



DDETS 22 - 22-2023-03-09-00008 - Arrêté portant programmation des évaluations de la qualité des établissements et services sociaux

et médico-sociaux relevant du c) de l'article L 38



DDETS 22 - 22-2023-03-09-00008 - Arrêté portant programmation des évaluations de la qualité des établissements et services sociaux

et médico-sociaux relevant du c) de l'article L 39



DDETS 22 - 22-2023-03-09-00008 - Arrêté portant programmation des évaluations de la qualité des établissements et services sociaux

et médico-sociaux relevant du c) de l'article L 40



DDTM 22

22-2023-03-06-00002

Arrêté portant AOT envol de montgolfières à

Pleudihen-sur-Rance

DDTM 22 - 22-2023-03-06-00002 - Arrêté portant AOT envol de montgolfières à Pleudihen-sur-Rance 41



DDTM 22 - 22-2023-03-06-00002 - Arrêté portant AOT envol de montgolfières à Pleudihen-sur-Rance 42



DDTM 22 - 22-2023-03-06-00002 - Arrêté portant AOT envol de montgolfières à Pleudihen-sur-Rance 43



DDTM 22 - 22-2023-03-06-00002 - Arrêté portant AOT envol de montgolfières à Pleudihen-sur-Rance 44



DDTM 22 - 22-2023-03-06-00002 - Arrêté portant AOT envol de montgolfières à Pleudihen-sur-Rance 45



DDTM 22 - 22-2023-03-06-00002 - Arrêté portant AOT envol de montgolfières à Pleudihen-sur-Rance 46



DDTM 22 - 22-2023-03-06-00002 - Arrêté portant AOT envol de montgolfières à Pleudihen-sur-Rance 47



DDTM 22 - 22-2023-03-06-00002 - Arrêté portant AOT envol de montgolfières à Pleudihen-sur-Rance 48



DDTM 22 - 22-2023-03-06-00002 - Arrêté portant AOT envol de montgolfières à Pleudihen-sur-Rance 49



DDTM 22 - 22-2023-03-06-00002 - Arrêté portant AOT envol de montgolfières à Pleudihen-sur-Rance 50



DDTM 22 - 22-2023-03-06-00002 - Arrêté portant AOT envol de montgolfières à Pleudihen-sur-Rance 51



DDTM 22

22-2023-03-06-00001

Arrêté portant approbation de la convention de

concession d'utilisation du domaine public

maritime en dehors des ports au bénéfice de la

commune de PLÉRIN

DDTM 22 - 22-2023-03-06-00001 - Arrêté portant approbation de la convention de concession d'utilisation du domaine public

maritime en dehors des ports au bénéfice de la commune de PLÉRIN 52



DDTM 22 - 22-2023-03-06-00001 - Arrêté portant approbation de la convention de concession d'utilisation du domaine public

maritime en dehors des ports au bénéfice de la commune de PLÉRIN 53



DDTM 22 - 22-2023-03-06-00001 - Arrêté portant approbation de la convention de concession d'utilisation du domaine public

maritime en dehors des ports au bénéfice de la commune de PLÉRIN 54



DDTM 22

22-2023-03-08-00003

Arrêté portant autorisation de mesures

administratives de destruction de cervidés (cerf

élaphe)

DDTM 22 - 22-2023-03-08-00003 - Arrêté portant autorisation de mesures administratives de destruction de cervidés (cerf élaphe) 55



DDTM 22 - 22-2023-03-08-00003 - Arrêté portant autorisation de mesures administratives de destruction de cervidés (cerf élaphe) 56



DDTM 22 - 22-2023-03-08-00003 - Arrêté portant autorisation de mesures administratives de destruction de cervidés (cerf élaphe) 57



DDTM 22 - 22-2023-03-08-00003 - Arrêté portant autorisation de mesures administratives de destruction de cervidés (cerf élaphe) 58



DDTM 22 - 22-2023-03-08-00003 - Arrêté portant autorisation de mesures administratives de destruction de cervidés (cerf élaphe) 59



DDTM 22

22-2023-03-03-00002

Arrêté réglementant la pêche en eau douce des

poissons migrateurs pour l'année 2023

DDTM 22 - 22-2023-03-03-00002 - Arrêté réglementant la pêche en eau douce des poissons migrateurs pour l'année 2023 60



DDTM 22 - 22-2023-03-03-00002 - Arrêté réglementant la pêche en eau douce des poissons migrateurs pour l'année 2023 61



DDTM 22 - 22-2023-03-03-00002 - Arrêté réglementant la pêche en eau douce des poissons migrateurs pour l'année 2023 62



DDTM 22 - 22-2023-03-03-00002 - Arrêté réglementant la pêche en eau douce des poissons migrateurs pour l'année 2023 63



DDTM 22 - 22-2023-03-03-00002 - Arrêté réglementant la pêche en eau douce des poissons migrateurs pour l'année 2023 64



DDTM 22 - 22-2023-03-03-00002 - Arrêté réglementant la pêche en eau douce des poissons migrateurs pour l'année 2023 65



DDTM 22 - 22-2023-03-03-00002 - Arrêté réglementant la pêche en eau douce des poissons migrateurs pour l'année 2023 66



DDTM 22 - 22-2023-03-03-00002 - Arrêté réglementant la pêche en eau douce des poissons migrateurs pour l'année 2023 67



DDTM 22 - 22-2023-03-03-00002 - Arrêté réglementant la pêche en eau douce des poissons migrateurs pour l'année 2023 68



DDTM 22

22-2023-03-02-00002

Arrêté préfectoral en date du 2 mars 2023

accordant un agrément à Mme Maryline DUGUE

en vue d'exploiter un établissement

d'enseignement de la conduite dénommé

"Bégard Conduite", situé à BEGARD

DDTM 22 - 22-2023-03-02-00002 - Arrêté préfectoral en date du 2 mars 2023 accordant un agrément à Mme Maryline DUGUE en vue

d'exploiter un établissement d'enseignement de la conduite dénommé "Bégard Conduite", situé à BEGARD 69



DDTM 22 - 22-2023-03-02-00002 - Arrêté préfectoral en date du 2 mars 2023 accordant un agrément à Mme Maryline DUGUE en vue

d'exploiter un établissement d'enseignement de la conduite dénommé "Bégard Conduite", situé à BEGARD 70



DDTM 22 - 22-2023-03-02-00002 - Arrêté préfectoral en date du 2 mars 2023 accordant un agrément à Mme Maryline DUGUE en vue

d'exploiter un établissement d'enseignement de la conduite dénommé "Bégard Conduite", situé à BEGARD 71



DDTM 22 - 22-2023-03-02-00002 - Arrêté préfectoral en date du 2 mars 2023 accordant un agrément à Mme Maryline DUGUE en vue

d'exploiter un établissement d'enseignement de la conduite dénommé "Bégard Conduite", situé à BEGARD 72



DDTM 22 - 22-2023-03-02-00002 - Arrêté préfectoral en date du 2 mars 2023 accordant un agrément à Mme Maryline DUGUE en vue

d'exploiter un établissement d'enseignement de la conduite dénommé "Bégard Conduite", situé à BEGARD 73



DDTM 22

22-2023-03-02-00001

Arrêté préfectoral en date du 2 mars 2023

portant abrogation de l'agrément délivré à Mme

Martine CADORET en vue d'exploiter un

établissement d'enseignement de la conduite

dénommé "Bégard Conduite" situé à BEGARD

DDTM 22 - 22-2023-03-02-00001 - Arrêté préfectoral en date du 2 mars 2023 portant abrogation de l'agrément délivré à Mme Martine

CADORET en vue d'exploiter un établissement d'enseignement de la conduite dénommé "Bégard Conduite" situé à BEGARD 74



DDTM 22 - 22-2023-03-02-00001 - Arrêté préfectoral en date du 2 mars 2023 portant abrogation de l'agrément délivré à Mme Martine

CADORET en vue d'exploiter un établissement d'enseignement de la conduite dénommé "Bégard Conduite" situé à BEGARD 75



DDTM 22 - 22-2023-03-02-00001 - Arrêté préfectoral en date du 2 mars 2023 portant abrogation de l'agrément délivré à Mme Martine

CADORET en vue d'exploiter un établissement d'enseignement de la conduite dénommé "Bégard Conduite" situé à BEGARD 76



DDTM 22

22-2023-03-08-00001

Arrêté préfectoral en date du 8 mars 2023

portant retrait d'agrément d'un établissement

d'enseignement de la conduite et de la sécurité

routière dénommé  "Sylvain Auto-Ecole", situé à

ERQUY

DDTM 22 - 22-2023-03-08-00001 - Arrêté préfectoral en date du 8 mars 2023 portant retrait d'agrément d'un établissement

d'enseignement de la conduite et de la sécurité routière dénommé  "Sylvain Auto-Ecole", situé à ERQUY 77



DDTM 22 - 22-2023-03-08-00001 - Arrêté préfectoral en date du 8 mars 2023 portant retrait d'agrément d'un établissement

d'enseignement de la conduite et de la sécurité routière dénommé  "Sylvain Auto-Ecole", situé à ERQUY 78



DDTM 22 - 22-2023-03-08-00001 - Arrêté préfectoral en date du 8 mars 2023 portant retrait d'agrément d'un établissement

d'enseignement de la conduite et de la sécurité routière dénommé  "Sylvain Auto-Ecole", situé à ERQUY 79



DDTM 22

22-2023-03-09-00006

Arrêté préfectoral en date du 9 mars 2023

portant renouvellement d'agrément de

l'auto-école "AUTO-ECOLE BASILE", située à

LAMBALLE-ARMOR pour l'apprentissage de la

conduite et de la sécurité routière

DDTM 22 - 22-2023-03-09-00006 - Arrêté préfectoral en date du 9 mars 2023 portant renouvellement d'agrément de l'auto-école

"AUTO-ECOLE BASILE", située à LAMBALLE-ARMOR pour l'apprentissage de la conduite et de la sécurité routière 80



DDTM 22 - 22-2023-03-09-00006 - Arrêté préfectoral en date du 9 mars 2023 portant renouvellement d'agrément de l'auto-école

"AUTO-ECOLE BASILE", située à LAMBALLE-ARMOR pour l'apprentissage de la conduite et de la sécurité routière 81



DDTM 22 - 22-2023-03-09-00006 - Arrêté préfectoral en date du 9 mars 2023 portant renouvellement d'agrément de l'auto-école

"AUTO-ECOLE BASILE", située à LAMBALLE-ARMOR pour l'apprentissage de la conduite et de la sécurité routière 82



DDTM 22 - 22-2023-03-09-00006 - Arrêté préfectoral en date du 9 mars 2023 portant renouvellement d'agrément de l'auto-école

"AUTO-ECOLE BASILE", située à LAMBALLE-ARMOR pour l'apprentissage de la conduite et de la sécurité routière 83



DDTM 22 - 22-2023-03-09-00006 - Arrêté préfectoral en date du 9 mars 2023 portant renouvellement d'agrément de l'auto-école

"AUTO-ECOLE BASILE", située à LAMBALLE-ARMOR pour l'apprentissage de la conduite et de la sécurité routière 84



DDTM 22

22-2023-03-09-00001

Arrêté préfectoral en date du 9 mars 2023

portant renouvellement d'agrément de

l'auto-école "AUTO-ECOLE BASILE", située à

PLOUFRAGAN pour l'apprentissage de la

conduite et de la sécurité routière

DDTM 22 - 22-2023-03-09-00001 - Arrêté préfectoral en date du 9 mars 2023 portant renouvellement d'agrément de l'auto-école

"AUTO-ECOLE BASILE", située à PLOUFRAGAN pour l'apprentissage de la conduite et de la sécurité routière 85



DDTM 22 - 22-2023-03-09-00001 - Arrêté préfectoral en date du 9 mars 2023 portant renouvellement d'agrément de l'auto-école

"AUTO-ECOLE BASILE", située à PLOUFRAGAN pour l'apprentissage de la conduite et de la sécurité routière 86



DDTM 22 - 22-2023-03-09-00001 - Arrêté préfectoral en date du 9 mars 2023 portant renouvellement d'agrément de l'auto-école

"AUTO-ECOLE BASILE", située à PLOUFRAGAN pour l'apprentissage de la conduite et de la sécurité routière 87



DDTM 22 - 22-2023-03-09-00001 - Arrêté préfectoral en date du 9 mars 2023 portant renouvellement d'agrément de l'auto-école

"AUTO-ECOLE BASILE", située à PLOUFRAGAN pour l'apprentissage de la conduite et de la sécurité routière 88



DDTM 22 - 22-2023-03-09-00001 - Arrêté préfectoral en date du 9 mars 2023 portant renouvellement d'agrément de l'auto-école

"AUTO-ECOLE BASILE", située à PLOUFRAGAN pour l'apprentissage de la conduite et de la sécurité routière 89



DDTM 22

22-2023-03-09-00004

Arrêté préfectoral en date du 9 mars 2023

portant renouvellement d'agrément de

l'auto-école "EVOLUTION CONDUITES", située à

SAINT-BRIEUC pour l'apprentissage de la

conduite et de la sécurité routière

DDTM 22 - 22-2023-03-09-00004 - Arrêté préfectoral en date du 9 mars 2023 portant renouvellement d'agrément de l'auto-école

"EVOLUTION CONDUITES", située à SAINT-BRIEUC pour l'apprentissage de la conduite et de la sécurité routière 90



DDTM 22 - 22-2023-03-09-00004 - Arrêté préfectoral en date du 9 mars 2023 portant renouvellement d'agrément de l'auto-école

"EVOLUTION CONDUITES", située à SAINT-BRIEUC pour l'apprentissage de la conduite et de la sécurité routière 91



DDTM 22 - 22-2023-03-09-00004 - Arrêté préfectoral en date du 9 mars 2023 portant renouvellement d'agrément de l'auto-école

"EVOLUTION CONDUITES", située à SAINT-BRIEUC pour l'apprentissage de la conduite et de la sécurité routière 92



DDTM 22 - 22-2023-03-09-00004 - Arrêté préfectoral en date du 9 mars 2023 portant renouvellement d'agrément de l'auto-école

"EVOLUTION CONDUITES", située à SAINT-BRIEUC pour l'apprentissage de la conduite et de la sécurité routière 93



DDTM 22 - 22-2023-03-09-00004 - Arrêté préfectoral en date du 9 mars 2023 portant renouvellement d'agrément de l'auto-école

"EVOLUTION CONDUITES", située à SAINT-BRIEUC pour l'apprentissage de la conduite et de la sécurité routière 94



DREAL BRETAGNE

22-2023-03-08-00002

Arrêté portant subdélégation de signature à des

agents de la DREAL Bretagne

DREAL BRETAGNE - 22-2023-03-08-00002 - Arrêté portant subdélégation de signature à des agents de la DREAL Bretagne 95



PRÉFET
DES CÔTES-
D'ARMOR

Direction régionale de l'environnement,
del'aménagement et du logement

Liberté
Égalité
Fraternité

ARRETE
portant subdélégation de signature à des agents de la DREAL BRETAGNE

Le directeur régional de l'environnement, de l'aménagement et du logement de Bretagne

Vu la loi n° 82-213 du 2 mars 1982 relative aux droits et libertés des communes, des
départements et des régions,

Vu le décret n° 97-34 du 15 janvier 1997 modifié relatif à la déconcentration des décisions
administratives individuelles,

Vu le décret n° 2004-374 du 29 avril 2004 modifié relatif aux pouvoirs des préfets, à l'organisation
et à l'action des services de l'Etat dans les régions et départements,

Vu le décret n° 2009-235 du 27 février 2009 relatif à l'organisation et aux missions des directions
régionales de l'environnement, de l'aménagement et du logement,

Vu le décret du 30 mars 2022 portant nomination de Monsieur Stéphane ROUVÉ, préfet des
Côtes-d'Armor,

er

Vu l'arrêté ministériel du 20 septembre 2021 nommant M. Eric FISSE, directeur régional de
l'environnement, de l'aménagement et du logement de la région Bretagne, à compter du 1'
novembre 2021,

Vu t'arrêté préfectoral du 27 avril 2022 portant délégation de signature à Mr Eric FISSE, directeur
regional de l'environnement, de l'aménagement et du logement de Bretagne,

ARRETE

Article 1er : Dans le cadre de l'arrêté préfectoral susvisé donnant délégation de signature à
Monsieur Eric FISSE, directeur régional de l'environnement, de l'aménagement et du logement de
Bretagne pour le département des Côtes-d'Armor, il est donné subdélégation de signature à l'effet
de signer, dans la limite de leurs attributions et compétences, tous actes, décisions, circulaires,
rapports, documents et correspondances relevant de la compétence prévue par cet arrêté, aux
agents de la direction régionale de l'environnement, de l'aménagement et du logement de
Bretagne dont les noms suivent :

Pour les directeurs adjoints : II est donné délégation de signature, pour tous les domaines qui
sont délégués à M. Eric FISSE dans le cadre de l'arrêté préfectoral susvisé lui portant délégation
de signature, à :

DREAL BRETAGNE - 22-2023-03-08-00002 - Arrêté portant subdélégation de signature à des agents de la DREAL Bretagne 96



- M. Yves SALAUN, directeur adjoint de la direction régionale de l'environnement, de
l'aménagement et du logement de Bretagne.
- Mme Aurélie MIESTRES, directrice adjointe de la direction régionale de l'environnement, de
l'aménagement et du logement de Bretagne.

Pour les chefs de service, les chefs d'unités départementales, les adjoints aux chefs de
service, les chefs de divisions et certains chefs d'unité et d'antennes cités aux articles 2 à
5 ci-après, dans les limites de leurs attributions et du champ de compétence tel que prévu
à l'article 1er de l'arrêté préfectoral susvisé à l'article 1er ci-dessus.

Article 2 : Service climat, énergie, aménagement, logement (CEAL)
Madame Anicette PAISANT-BEASSE, cheffe du service climat, énergie, aménagement,
logement, à l'effet de signer tous actes, décisions, circulaires, rapports, documents et
correspondances relatives aux attributions de son service.

En cas d'empêchement ou d'absence, Monsieur Philippe BAUDRY, adjoint à la cheffe de
service pour les décisions pour lesquelles la chef de service a reçu délégation de signature.

Division climat, air, éneraie, construction

Monsieur Philippe BAUDRY, adjoint à la cheffe de service et chef de la division climat, air,
énergie, construction, à l'effet de signer tous actes, décisions, circulaires, rapports, documents
et correspondances relevant de ses attributions.

En cas d'empêchement ou d'absence, Madame Marie-Claude LILAS, adjointe au chef de division
pour les décisions pour lesquelles la chef de division a reçu délégation de signature.

Division aménagement, urbanisme et logement

Monsieur Pascal LEVEAU, chef de la division aménagement, urbanisme, logement à l'effet
de signer tous actes, décisions, circulaires, rapports, documents et correspondances relevant de
ses attributions.

Article 3 : Service prevention des pollutions et des risques (PPR)

Madame Florence TOURNAY, cheffe du service prévention des pollutions et des risques, à
l'effet de signer tous actes, décisions, circulaires, rapports, documents et correspondances
relatives aux attributions de son service.

D Pour les déchets, uniquement les décisions relatives aux transferts transfrontaliers
de déchets dans le cadre de l'application du règlement communautaire
n°1013/2006du 14 juin 2006,

D

D

D

D

Pour les échanges de quotaç air : uniquement les décisions relatives aux
contrôles et transmission électronique au ministère en charge de l'écologie des
declarations des émissions dans le cadre du système d'échange de quota
d'émissions de gaz à effet de serre,

Pour la gestion du sous-sol, uniquement :
- les décisions relatives aux mines concernant l'application des règlements
relatifs à l'hygiène et à la sécurité des travailleurs, notamment les arrêtés de
police,
- les décisions relatives aux carrières concernant l'application des règlements rela-
tifs à l'hygiène et à la sécurité des travailleurs, notamment les arrêtés de police.

Pour les équipements sous pression : toutes les décisions, sauf celles prévues
au point 5 de l'article 1er de l'arrêté préfectoral susvisé à l'article 1 du présent arrêté,

Pour les canalisations : sauf pour les exceptions prévues au point 6 de l'article 1er
de l'arrêté préfectoral susvisé à l'article 1 du présent arrêté.

2/5

DREAL BRETAGNE - 22-2023-03-08-00002 - Arrêté portant subdélégation de signature à des agents de la DREAL Bretagne 97



En cas d'empêchement ou d'absence, nfladame Sylvie VINCENT, adjointe à la cheffe de service
pour les décisions pour lesquelles la cheffe de service a reçu délégation de signature.

Division des risques chroniques

Madame Sylvie VINCENT, adjointe à la cheffe de service et cheffe de la division des risques
chroniques et sous-sol, à l'effet de signer tous actes, décisions, circulaires, rapports, documents
et correspondances relevant de ses attributions.

D Pour les déchets, uniquement les décisions relatives aux transferts transfrontaliers
de déchets dans le cadre de l'application du règlement communautaire
n°1013/2006du14juin2006,

D Pour les échanges de quotas air : uniquement les décisions relatives aux
contrôles et transmission électronique au ministère en charge de l'écologie des
declarations des émissions dans le cadre du système d'échange de quota
d'émissions de gaz à effet de serre,

D Pour la gestion du sous-sol, uniquement :
- les décisions relatives aux mines concernant l'application des règlements
relatifs à l'hygiène et à la sécurité des travailleurs, notamment les arrêtés de
police,
- les décisions relatives aux carrières concernant l'application des règlements re-
latifs à l'hygiène et à la sécurité des travailleurs, notamment les arrêtés de po-
lice.

Division risques naturels, hydrauliques et sous-sol

Monsieur Nicolas BOUVIER, chef de la division des risques naturels et hydrauliques, à
l'effet de signer tous actes, décisions, circulaires, rapports, documents et correspondances
relevant de ses attributions.

Division prévision des crues et hydrométrie

Madame Anne MORANTIN, cheffe de la division prévision des crues et hydrométrie, à l'effet
de signer tous actes, décisions, circulaires, rapports, documents et correspondances relevant de
ses attributions.

Division des risques technoloaiaues

Madame Valérie DROUARD, cheffe de la division des risques technologiques, à l'effet de
signer tous actes, décisions, circulaires,, rapports, documents et correspondances relevant de ses
attributions.

D

D

Pour les équipements sous pression : toutes les décisions, sauf celles prévues
au point 5 de l'article 1er de l'arrêté préfectoral susvisé à l'article 1 du présent arrêté,

Pour les canalisations : sauf pour les exceptions prévues au point 6 de l'article 1'
de l'arrêté préfectoral susvisé à l'article 1 du présent arrêté.

er

Article4 : Service du patrimoine naturel (PN)

Madame Isabelle GRYTTEN, cheffe du service patrimoine naturel, à l'effet de signer tous
actes, décisions, circulaires, rapports, documents et correspondances relatives aux attributions de
son service, à l'exception de celles visées au point 2 de l'article 1er de l'arrêté préfectoral susvisé à
l'article 1 du présent arrêté, relatives aux sites inscrits et sites classés.

En cas d'empêchement ou d'absence, Madame Alice NOULIN, adjointe à la cheffe de service
du patrimoine naturel, pour les décisions pour lesquelles la cheffe de service a reçu délégation
de signature.

3/5

DREAL BRETAGNE - 22-2023-03-08-00002 - Arrêté portant subdélégation de signature à des agents de la DREAL Bretagne 98



Division biodiversité, aéoloaie et pavsages

Madame Alice NOULIN, cheffe de la division biodiversité, géologie et paysages, à l'effet de
signer tous actes, décisions, circulaires, rapports, documents et correspondances relevant de ses
attributions à l'exception de celles visées au point 2 de l'article 1er de l'arrêté préfectoral susvisé à
l'article 1 du présent arrêté, relatives aux sites inscrits et sites classés.

En cas d'empêchement ou d'absence, Monsieur Julian VIRLOGEUX, adjoint à la cheffe de
division pour les décisions pour lesquelles la cheffe de la division a reçu délégation de signature.

Article 5 : Service Infrastructures, sécurité transports (1ST)

Monsieur Alexandre DUPONT, chef du service infrastructures, sécurité transports, à l'effet
de signer tous actes, décisions, circulaires, rapports, documents et correspondances relatives
aux attributions de son service, sauf les décisions prévues au point 4 de l'article 1er de l'arrêté
préfectoral susvisé à l'article 1 du présent arrêté.

En cas d'empêchement ou d'absence, Madame Sarah HARRAULT, adjointe au chef de
service infrastructures, sécurité transports, pour les décisions pour lesquelles le chef de
service a reçu delegation de signature.

Division mobilités et maîtrise d'ouvraae

Madame Sarah HARRAULT, adjointe au chef de service et cheffe de la division mobilités
et maîtrise d'ouvrage, à l'effet de signer tous actes, décisions, circulaires, rapports, documents
et correspondances relevant de ses attributions.

Unité maîtrise d'ouvrage routière

Monsieur Patrick GOMI, chef de l'unité maîtrise d'ouvrage routière, à I'effet de signer tous
actes, décisions, circulaires, rapports, documents et correspondances relevant de ses attributions.
Unité mobilités

nfladame Anne-Françoise RAFFRAY, cheffe de l'unité mobilités, à l'effet de signer tous actes,
décisions, circulaires, rapports, documents et correspondances relevant de ses attributions.
Division des transports routiers et sécurité des véhicule

Monsieur Yannick GALARD, chef de la division transports routiers et sécurité des
véhicules, à l'effet de signer tous actes, décisions, circulaires, rapports, documents et
correspondances relevant de ses attributions.

Unité homologation et sécurité des véhicules

Wladame Anne ROBIN, cheffe de l'unité homologation et sécurité des véhicules, à l'effet de
signer tous actes, décisions, circulaires, rapports, documents et correspondances relevant de ses
attributions, sauf les décisions prévues au point 4 de l'article 1er de l'arrêté préfectoral susvisé à
l'article 1 du présent arrêté.
Monsieur Damien ROLLAND, réfèrent véhicules, à l'effet de signer tous actes, décisions,
circulaires, rapports, documents et correspondances relevant de ses attributions, sauf les
décisions prévues au point 4 de l'article 1er de l'arrêté préfectoral susvisé à l'article 1 du présent
arrêté.
nflonsieur Sébastien PRUNIER, réfèrent véhicules, à l'effet de signer tous actes, décisions,
circulaires, rapports, documents et correspondances relevant de ses attributions, sauf les
décisions prévues au point 4 de l'article 1er de l'arrêté préfectoral susvisé à l'article 1 du présent
arrêté.
Monsieur Benoît LE SCIELLOUR, chefd'antenne du département, à l'effet de signer tous
actes, décisions, circulaires, rapports, documents et correspondances relevant de ses attributions,
sauf les décisions prévues au point 4 de l'article 1er de l'arrêté préfectoral susvisé à l'article 1 du
présent arrêté.

4/5

DREAL BRETAGNE - 22-2023-03-08-00002 - Arrêté portant subdélégation de signature à des agents de la DREAL Bretagne 99



Article 6 : Cheffe de l'unité départementale (UD22)

IWadame Anne VAUTIER LARREY, cheffe de l'unité départementale des Côtes-d'Armor, à
l'effet de signer tous actes, décisions, circulaires, rapports, documents et correspondances
relatives aux attributions de son unité y compris celles relatives à l'homologation et à la sécurité
des véhicules, à l'exception de celles figurant au point 4 de l'article 1 de l'arrêté préfectoral susvisé
à l'article 1 du présent arrêté.

En cas d'empêchement ou d'absence, nfladame Lucie ROGER, adjointe à la cheffe de l'unité
départementale des Côtes-d'Armor pour les décisions pour lesquelles la cheffe de l'unité
départementale des Côtes-d'Armor a reçu délégation de signature.

Article 7 : Les dispositions antérieures portant subdélégation de signature sont abrogées.

Article 8 : Les attributions de chaque service sont déclinées dans l'arrêté portant organisation de
la direction régionale de l'environnement, de l'aménagement et du logement de Bretagne.

Article 9 : Le présent arrêté est exécutoire à compter de sa publication au recueil des actes
administratifs de la préfecture des Côtes-d'Armor.

Article 10 : Le directeur régional de l'environnement, de t'aménagement et du logement de
Bretagne est chargé de l'exécution du présent arrêté qui sera affiché et publié au recueil des actes
administratifs de la préfecture des Côtes-d'Armor.

Fait à Rennes, le
08 MASS 2023

Le directeur régional de l'environnement, de l'aménagement
et du logement de Bretagne

Eric FISSE

5/5

DREAL BRETAGNE - 22-2023-03-08-00002 - Arrêté portant subdélégation de signature à des agents de la DREAL Bretagne 100



DREAL BRETAGNE - 22-2023-03-08-00002 - Arrêté portant subdélégation de signature à des agents de la DREAL Bretagne 101



Préfecture des Côtes d'Armor

22-2023-02-27-00002

ARRETE HABILITATION FUNERAIRE - ALANIC

FUNERAIRE 22 - FUNERARIUM DU TREGOR à

MINIHY-TREGUIER

Préfecture des Côtes d'Armor - 22-2023-02-27-00002 - ARRETE HABILITATION FUNERAIRE - ALANIC FUNERAIRE 22 - FUNERARIUM DU

TREGOR à MINIHY-TREGUIER 102



Préfecture des Côtes d'Armor - 22-2023-02-27-00002 - ARRETE HABILITATION FUNERAIRE - ALANIC FUNERAIRE 22 - FUNERARIUM DU

TREGOR à MINIHY-TREGUIER 103



Préfecture des Côtes d'Armor - 22-2023-02-27-00002 - ARRETE HABILITATION FUNERAIRE - ALANIC FUNERAIRE 22 - FUNERARIUM DU

TREGOR à MINIHY-TREGUIER 104



Préfecture des Côtes d'Armor

22-2023-02-27-00001

ARRETE HABILITATION FUNERAIRE- ALANIC

FUNERAIRE 22 - FUNERARIUM DE LA PRESQU'ILE

à PLEUDANIEL

Préfecture des Côtes d'Armor - 22-2023-02-27-00001 - ARRETE HABILITATION FUNERAIRE- ALANIC FUNERAIRE 22 - FUNERARIUM DE

LA PRESQU'ILE à PLEUDANIEL 105



Préfecture des Côtes d'Armor - 22-2023-02-27-00001 - ARRETE HABILITATION FUNERAIRE- ALANIC FUNERAIRE 22 - FUNERARIUM DE

LA PRESQU'ILE à PLEUDANIEL 106



Préfecture des Côtes d'Armor - 22-2023-02-27-00001 - ARRETE HABILITATION FUNERAIRE- ALANIC FUNERAIRE 22 - FUNERARIUM DE

LA PRESQU'ILE à PLEUDANIEL 107



Préfecture des Côtes d'Armor

22-2023-03-03-00003

Arrêté_hélistation Centre Hospitalier de Dinan

Préfecture des Côtes d'Armor - 22-2023-03-03-00003 - Arrêté_hélistation Centre Hospitalier de Dinan 108



Préfecture des Côtes d'Armor - 22-2023-03-03-00003 - Arrêté_hélistation Centre Hospitalier de Dinan 109



Préfecture des Côtes d'Armor - 22-2023-03-03-00003 - Arrêté_hélistation Centre Hospitalier de Dinan 110



Préfecture des Côtes d'Armor - 22-2023-03-03-00003 - Arrêté_hélistation Centre Hospitalier de Dinan 111



Préfecture des Côtes d'Armor - 22-2023-03-03-00003 - Arrêté_hélistation Centre Hospitalier de Dinan 112



Préfecture des Côtes d'Armor - 22-2023-03-03-00003 - Arrêté_hélistation Centre Hospitalier de Dinan 113



Préfecture des Côtes d'Armor - 22-2023-03-03-00003 - Arrêté_hélistation Centre Hospitalier de Dinan 114



Préfecture des Côtes d'Armor

22-2023-03-07-00002

Arrêté portant dérogation à l'article 3 de l'arrêté

préfectoral du 27 février 1990 modifié le 19

novembre 1992

Dragage dans l'anse de la Moinerie, à

Plouër-sur-Rance, avec refoulement des

sédiments devant le barrage

Préfecture des Côtes d'Armor - 22-2023-03-07-00002 - Arrêté portant dérogation à l'article 3 de l'arrêté préfectoral du 27 février 1990

modifié le 19 novembre 1992

Dragage dans l'anse de la Moinerie, à Plouër-sur-Rance, avec refoulement des sédiments devant le barrage

115



Préfecture des Côtes d'Armor - 22-2023-03-07-00002 - Arrêté portant dérogation à l'article 3 de l'arrêté préfectoral du 27 février 1990

modifié le 19 novembre 1992

Dragage dans l'anse de la Moinerie, à Plouër-sur-Rance, avec refoulement des sédiments devant le barrage

116



Préfecture des Côtes d'Armor - 22-2023-03-07-00002 - Arrêté portant dérogation à l'article 3 de l'arrêté préfectoral du 27 février 1990

modifié le 19 novembre 1992

Dragage dans l'anse de la Moinerie, à Plouër-sur-Rance, avec refoulement des sédiments devant le barrage

117


